



Fabryka domów powstanie w Połańcu



W trakcie konferencji prasowej, prezentującej projekt budowy fabryki na połanieckich terenach inwestycyjnych.

Co najmniej 1000 osób znajdzie zatrudnienie w nowo budowanej fabryce w Połańcu. Takie informacje przekazali podczas konferencji prasowej marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski oraz burmistrz Połania Jacek Tarnowski. Fabrykę ulokowaną na wchodzących w skład Specjalnej Strefy Ekonomicznej "Starachowice" SA Cezary Tkaczyk oraz burmistrz Połania Jacek Tarnowski. Fabrykę ulokowaną na wchodzących w skład Specjalnej Strefy Ekonomicznej "Starachowice" połanieckich terenach inwestycyjnych wybuduje warszawska spółka NEMEX SA, zajmująca się wdrażaniem technologii i produkcją urządzeń, które pozwa-

lają na obniżenie kosztów i zużycia energii. Do 2016 roku na 9,3-hektarowej powierzchni powstanie fabryka elementów prefabrykowanych do budowy domów i mieszkań z wykorzystaniem proekologicznych rozwiązań technologicznych. Zakład, którego budowę szacuje się na 152 mln zł bazować będzie na innowacyjnych rozwiązaniach technologicznych. Wyposażony zostanie w dwie linie produkcyjne, park technologiczny, a znajdzie w nim zatrudnienie 10-00-osobowa załoga - utrzymanie takiego zatrudnienia firma Nemex gwarantuje przez 5 lat.

- Cieszę się, że to województwo świętokrzyskie zo-

stało wybrane jako miejsce tej inwestycji. Tereny zostały przygotowane przy współudziale środków unijnych, a ich atrakcyjność mocno zwiększyła budowa mostu w Połańcu. To ogromna szansa dla rynku pracy, nie tylko powiatu staszowskiego, ale całego regionu - powiedział marszałek Adam Jarubas. Zdaniem członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierza Kotowskiego decyzja o ulokowaniu fabryki na terenach inwestycyjnych w Połańcu potwierdza prawidłowy kierunek działań dotyczący uzbrajania tych terenów oraz wyboru inteligentnych specjalizacji regionu.

Na odnowienie wsi świętokrzyskiej

56 gmin w województwie świętokrzyskim podpisało umowy w sprawie inwestycji w ramach piątej już edycji programu "Odnowa Wsi Świętokrzyskiej", adresowanego dla gmin wiejskich oraz wiejsko-miejskich. Środki na ten cel, w kwocie miliona złotych pochodzą z budżetu samorządu województwa świętokrzyskiego. - Bardzo zależy nam na tym, aby wspierać projekty, które będą animowały życie na wsi. Często te mniejsze miejscowości tętnią życiem społecznym, a jest ono wartością samą w sobie. Jest to duży kapitał społeczny i chcemy go wspierać. Czasem wybudowanie czy doposażenie świetlicy sprawia ludziom więcej radości niż większe projekty, np. kanalizacyjne. Takie programy tworzą przestrzeń do wspólnych spotkań. W tej edycji premiowaliśmy projekty, które zwracają uwagę na sprawę ludzi młodych - mówił mar-



szątek Adam Jarubas. Maksymalna wartość wsparcia dla jednej gminy wynosi 20 tys. zł. Z ponad 80 zgłoszonych w tym roku projektów wybrano 56, które spełniały kryteria. Zgodnie z założeniami programu dofinansowanie otrzymać mógł tylko jeden projekt z gminy. Wszystkie były konsultowane z lokalnymi społecznościami, szcze-

gólnie z ludźmi młodymi. - To niezwykle istotne, aby zachęcać młodych ludzi do współpracy, do kreowania wyglądu ich miejscowości. Chcemy również poprzez ten program wykorzystać możliwości, jakie da nam unijna perspektywa finansowa 20-07-2014 - podkreślał Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Absolutorium dla Zarządu

Radni Sejmiku udzielili absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu województwa za 2013 rok. Radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie finansowe województwa świętokrzyskiego za 2013 rok wraz z opinią biegłych rewidentów oraz sprawozdanie z wykonania budżetu województwa świętokrzyskiego za 2013 rok wraz z informacją o stanie mienia samorządu województwa świętokrzyskiego oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. W roku 2013 dochody budżetu wyniosły 678,8 mln zł. Plan wykonano na kwotę 639,5 mln zł, a wskaźnik wykonania planu wyniósł 94,2%. Z kolei wydatki budżetu województwa w minionym roku wyniosły 814,7 mln zł i zostały wykorzystane w kwocie 734,3 mln zł, tj. 90,1%. Deficyt budżetowy wyniósł 94,7 mln zł. Został on pokryty środkami z kredytu, nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych oraz wolnych środków. W 2013 roku osiągnięto najwyższy wskaźnik wykonania planu wydatków. Wydatki bieżące wy-



niosły 306,3 mln zł (wykonanie na poziomie 93,1%), natomiast majątkowe prawie 428 mln zł (88,1%). Województwo świętokrzyskie osiągnęło najniższy udział wydatków bieżących na tle wszystkich województw, natomiast najwyższy w realizacji wydatków majątkowych,

czyli inwestycyjnych (w 2013 r. było to 58,28%). Oznacza to, że - mimo spowolnienia gospodarczego w kraju i niższego wpływu podatków - województwo realizuje politykę rozwojową i prowadzi duże inwestycje, zwłaszcza w zakresie infrastruktury drogowej.

Po wakacjach - negocjacje z KE

Podsumowano kilkumiesięczne prace Grupy Roboczej ds. rekomendacji do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-20 oraz Zespołu Redakcyjno-Programowego ds. opracowania RPOWS na lata 2014-20. W spotkaniu uczestniczyli m.in. wicemar-

szątek Grzegorz Świercz oraz członkowie Zarządu Województwa: Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak. Jak poinformował Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa - zakończono etap prac przygotowawczych do nowego okresu unijnego finansowania. W kwietniu projekt Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-20 został przekazany do Komisji Europejskiej. - Czekamy na uwagi i sugestie Komisji Europejskiej i przygotowujemy się do kolejnego etapu, jakim będą negocjacje - powiedział. Proces negocjacyjny między Zarząd Województwa a Komisją Europejską prawdopodobnie rozpocznie się po wakacjach, decyzje w sprawie przyjęcia przez Komisję Europejską nowego świętokrzyskiego RPO powinny zapaść w trzecim kwartale tego roku. Przekazany w kwietniu Komisji Europejskiej dokument, był czwartą jego wersją, zgodnie z którą alokacja środków dla województwa na lata 2014 - 2020 wynosiła ponad 1 mld 363 mln euro. Po zakończeniu negocjacji z rządem w sprawie Umowy Partnerskiej powiększyła się ona jeszcze o kwotę ponad 3 mln euro.



Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.